
謹啓　時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
　平素は、弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、「オゼンピック®皮下注 SD」を諸般の事情により、2024年4月より経過措置品目へ移行する
ことになりますことを謹んでご案内申し上げます。

 「オゼンピック®皮下注 SD」は、2020年6月に単回使用ペン型注入器として日本のみで販売開始を
いたしましたが、2022年2月より出荷調整、その後に出荷停止の状況となっておりました。
オゼンピック®皮下注 SDの再供給の環境整備に努めてまいりましたが、昨今のGLP-1受容体作動薬の
世界的需要の高まりもあり、他国にて発売していないオゼンピック®皮下注 SDを既にオゼンピック®

皮下注2mgを発売している日本のためだけに、生産ラインを再開するのが難しい状況でございました。

　2022年5月に発売したオゼンピック®皮下注2mgに関しては、オゼンピック®皮下注 SDの納入先数、
使用患者様の数からも大きく上回り、現在の需要の高まりに対応すべくオゼンピック®皮下注2mgの
供給に集中することに致しました。

　オゼンピック®皮下注 SDの供給に関しましては、患者様はじめ先生方に多大なるご迷惑とご不便を
おかけいたしましたこと、心より深くお詫び申し上げます。

謹白

JP23OZM00086（2023年10月作成）

■経過措置期間 2024年4月1日～2025年3月末日
2025年4月1日以降は薬価基準より削除されます。

2本/箱

2本/箱

2本/箱

2499418G 1028

2499418G 2024

2499418G 3020

LZF0K82

MZF0K24

MZF1E20

製品名 包装

616004089

616004102

616004126

統一商品
コード

薬価基準収載
医薬品コード

最終出荷
ロット番号

2023年9月

2023年8月

2023年9月

使用期限

経過措置品目移行のご案内


